1

Протокол заседания

Совета Региональной общественной спортивной организации

« Федерация танцевального спорта Тверской области»

                                                 № 20- од    от 28.06.2023 г.

Дата проведения: 28 июня 2023 г.

Форма проведения голосования:   «заочное »

Сведения о лицах, принявших участие в заседании Совета:

Гуреев Е.В., Лопаткин Д. В.,  Орлова М.Ю., Томашевская А.Е., Цветкова К.Е.

Присутствуют 5 из 5 членов Совета.

Необходимый кворум для принятия решений имеется, заочное заседание Совета

правомочно.

Повестка дня заседания Совета:

1-й вопрос О форме принятия решений на заседании Совета

2-й вопрос Избрание председательствующего на заседании Совета

3-й вопрос Избрание секретаря заседания Совета

4-й вопрос Обсуждение присвоения следующего класса мастерства

спортсменам, выполнивших классификационные требования

ФТСАРР (Дмитрий Лопаткин).

Предложений об изменении и дополнении повестки дня заочного заседания

Совета не поступало. Совет  приступает к рассмотрению вопросов по повестке дня.

1-й вопрос: О форме принятия решений на заседании Совета.

Гуреев Е.В., Лопаткин Д. В.,  Орлова М.Ю.,  Томашевская А.Е.,

Цветкова К.Е. , предлагаем все решения на заседании Совета принимать в форме

«он-лайн» голосования.

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

2-й вопрос: Избрание председательствующего на заседании Совета.

Лопаткин Д. В. : предлагаю избрать Орлову Марину Юрьевну

председательствующим на заседании Совета.

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

3-й вопрос: Избрание секретаря заседания Совета.

Председательствующий: предлагаю избрать Лопаткина Дмитрия Владимировича

секретарем заседания Совета.

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

4-й вопрос:
Обсуждение присвоения следующего класса мастерства спортсменам,

выполнивших классификационные требования ФТСАРР (Дмитрий Лопаткин).

Прошу рассмотреть и проголосовать по предоставленному списку спортсменов:

1. 211534 Филиппов Владислав Дмитриевич, 30.11.2009г.р.

2

Класс :  St: «С»  от 06.06.2023 г.

Lat: «С»  от 06.06.2023 г.

Разряд :   I от  03.03.2023 г.

ТСК " Экспресс" (г. Тверь)

Тренеры: Зазвонов Петр, Матросова Наталия, Ковалев Иван

Данный спортсмен имеет право присвоения «В» класса на основании набора

классификационных очков ФТСАРР для перехода в следующий класс мастерства,

однако НЕ выполнены п. 7.3  «Положения о классах мастерства спортсменов по

танцевальному спорту общероссийской общественной организации

«Всероссийская федерация танцевального спорта и акробатического рок-н-ролла» в

новой редакции от 15.12.22 г. и решения Совета РОСО «ФТСТО»  № 09-ЗС от

26.09.22.

Решено: отказать в присвоении следующего класса мастерства до

выполнения нормативных требований РОСО «ФТСТО», что соответствует

«Положению о классах мастерства спортсменов по танцевальному спорту

общероссийской общественной организации «Всероссийская федерация

танцевального спорта и акробатического рок-н-ролла.

Голосовали: «ЗА данное решение» единогласно.

Решение принято.

1. 211551 Греков Платон Викторович, 23.12.2011г.р.

Класс :  St: «В»  от 27.06.2023 г.

Lat: «В»  от 27.06.2023 г.

Разряд :   II  от  19.04.2023 г.

ТСК "ВиДэнс" (г. Тверь)

Тренеры :  Васильева Оксана, Важенин Денис, Симонова Жанна

2. 119965 Прохоров Алексей Александрович, 16.08.1978 г.р.

Класс :  St: «С»  от 27.06.2023 г.

Разряд :   -//-

ТСК " Альянс" (г. Тверь)

Тренер :  Арсирий Анатолий

На основании п 5.2 «Положения о классах мастерства спортсменов по

танцевальному спорту общероссийской общественной организации

«Всероссийская федерация танцевального спорта и акробатического рок-н-ролла» в

новой редакции от 15.12.22 г.

3. 119966 Прохорова Наталья Викторовна, 28.12.1977 г.р.

Класс :  St: «С»  от 27.06.2023 г.

Разряд :   -//-

ТСК " Альянс" (г. Тверь)

Тренер :  Арсирий Анатолий

На основании п 5.2 «Положения о классах мастерства спортсменов по

танцевальному спорту общероссийской общественной организации

«Всероссийская федерация танцевального спорта и акробатического рок-н-ролла» в

новой редакции от 15.12.22 г.

4. 149954 Майденов Богдан Ринатович,  20.04.2007г.р.

https://fdsarr.ru/upload/iblock/3f6/x5wqwhc7fnc3ofufsa7qo1oryh5yo7oi/Polozhenie-o-klassakh-masterstva-sportsmenov-po-tantsevalnomu-sportu-FTSARR-_aktualnaya-redaktsiya-dokumenta_.pdf

3

Класс :  St: «А»  от 27.06.2023 г.

Разряд :   I от  31.03.2023 г.

ТСК "ВиДэнс" (г. Тверь)

Тренеры :  Васильева Оксана, Важенин Денис, Симонова Жанна

 5. 149975 Трушина Полина Николаевна, 17.10.2007 г.р.

Класс :  St: «А»  от 27.06.2023 г.

Разряд :   I от  03.03.2023 г.

ТСК "ВиДэнс" (г. Тверь)

Тренеры :  Васильева Оксана, Важенин Денис, Симонова Жанна

Данные спортсмены выполнили п. 7.2 и 7.3   «Положения о классах

мастерства спортсменов по танцевальному спорту общероссийской общественной

организации «Всероссийская федерация танцевального спорта и акробатического

рок-н-ролла» в редакции от 15.12.22 г., требования РОСО «ФТСТО» выполнены в

полном объёме.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Председательствующий       М. Ю. Орлова

_______________

подпись

Секретарь         Д. В. Лопаткин

_______________

подпись